

§ 8**Regional överenskommelse om samverkan vid
utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms
län**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2019/386

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Överenskommelsens syfte är att främja en god vård och en socialtjänst av god kvalitet för enskilda som efter utskrivning från slutna vård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den regionfinansierade öppna vården. Förvaltningens uppfattning är att den nya överenskommelsen kommer att ställa ytterligare krav på en effektiv lokal samverkan för en trygg, säker och effektiv in- och utskrivningsprocess med fokus på den enskildes behov. Förvaltningen befarar att överenskommelsen kommer att medföra ökade kostnader.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande och ersättaryttrande

Abit Dundar (L), Anette Hellström m.fl. (M), tjänstgörande ersättare Emilia Bergius (MP), Johan Vesterlund (C) Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Mikael Johnsson (KD) anmälde ett ersättaryttrande.

"Det är viktigt att det sker en samverkan mellan stadsdelar och hälso- och sjukvården vid utskrivningar från slutenvården. Överenskommelsen kan dock bli kostnadsdrivande och påverka stadsdelsnämndens ekonomi. Av den anledningen är det nödvändigt att staden göra en ordentlig konsekvensbeskrivning av den föreslagna överenskommelsen."

Särskilt uttalande

Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

”Sverigedemokraterna delar förvaltningens uppfattning om att denna överenskommelse mellan regionala slutenvården och den övriga kommunala hälso- och sjukvården är av stor betydelse.

Vår förhoppning är att denna överenskommelse kan möjliggöra för en bättre samverkan mellan aktuella parter och därmed förbättra den problematiska situation som råder. Den uppfattning vi har, är att situationen inom den regionala slutenvården, periodvis är mycket ansträngd beträffande inneliggande patienter som vid utskrivning, är i behov av fortsatt hjälp från den kommunala hälso- och sjukvården. Ett exempel på ett konkret problem är färdigbehandlade patienter som är inneliggande för länge på grund av särskilda omständigheter, i väntan på beviljade insatser från berörd kommun vilket medför olyckliga kostnader.

Vi är positiva till förvaltningens uppfattning om att denna överenskommelse förväntas medföra ökade krav men önskar att dessa krav kan presenteras mer konkret i denna skrivelse. Beträffande den ansvarsbeskrivning och de målformuleringar som presenteras i skrivelsen, är det vår uppfattning att detta redan är en befintlig praxis som vårdpersonal inom regionen har kännedom om sedan innan och förväntas arbeta utifrån. Vi ställer oss även frågandes till om någon ekonomisk konsekvensanalys har gjorts eller om förvaltningen avser att presentera detta.

Sammantaget ser Sverigedemokraterna med tillförsikt kring denna överenskommelse men dock betydelsefull och hoppas att den ger en mer önskvärd effekt för att minimera risken för att berörd patient i respektive verksamheter, inte ska ’falla mellan stolarna’.”

Handlingar i ärendet

- HL 2019/386-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län
- HL 2019/386-1 Remissbrev - Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län
- HL 2019/386-2 Remissunderlag - Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län
- HL 2019/386-3 Remissunderlag - Bilaga till Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2019-09-27
Maria,Ljuslin	2019-09-26